

Vārds, Uzvārds- Beāte Bierne

Vecums- 20 gadi

Dzimums- Sieviete

Studiju programma- Pasākumu producēšana

Mobilitātes valsts- Vācija

Prakses institūcija- Latviešu centrs "Bērzaine"

Mobilitātes perioda ilgums- 2 mēneši

Labdien!

Mani sauc Beāte Bierne, pašlaik studēju Alberta Koledžā 2. kursā studiju programmā Pasākumu producēšana. Jau pirms koledžas studiju uzsākšanas zināju, ka vēlos doties Erasmus+ mobilitātē. Primāri vēlējos doties studiju mobilitātē, bet, diemžēl, neizdevās realizēt šo ideju. Kā savu kvalifikācijas prakses vietu es izvēlējos Vāciju, Freiburgu, kur atrodas Daugavas Vanagu latviešu kultūras centrs "Bērzaine".

"Bērzaini" biju jau apmeklējusi iepriekš, un tās apkārtējā vide, satiktie cilvēki radīja manī vēlmi doties uz šejieni arī praksē. Prakses laikā bija iespēja ne tikai izveidot savu kvalifikācijas pasākumu, bet arī līdzdarboties viesu nama darbībā, izpētīt "Bērzaines" vēsturiskos arhīvus bibliotēkā, apkopot un atjaunināt informāciju mājaslapā, kā arī realizēt dažas citas radošas idejas (kā, piemēram, orientēšanās spēles izveide).

Tā kā daudziem, iespējams, kā lielākais šķērslis, lai nedotos Erasmus+ praksē ir valodas barjera un krasā vides maiņa, tad šajā latviešu centrā Tu jutīsies, kā "mazajā Latvijā" un ik dienu dzirdēsi latviešu valodu, tāpēc liksies, ka esi tepat Latvijā, bet tajā pašā laikā gleznainajos Vācijas dienvidos. Prakses laikā pilnveidoju arī savas svešvalodu zināšanas: ar vairākām bēgļu ģimenēm no Ukrainas, kas arī šobrīd dzīvo "Bērzainē" bija nepieciešams atsvaidzināt arī krievu valodas zināšanas, tā pat arī sāku apgūt vācu valodu, ar daudziem Bērzaines viesnīcas viesiem runāju angļiski. Dažu kilometru attālumā ir arī Vācijas, Francijas un Šveices robežas, tāpēc ir ļoti viegli un ātri apmeklēt arī šīs valstis prakses laikā, lai gūtu vēl vairāk neaizmirstamas atmiņas no prakses laika.

Mani arī ļoti uzrunāja, ka prakses vietas vadītāji rīko arī kopīgus izbraucienus uz tuvējām valstīm, tāpēc marta vidū devāmies arī aplūkot pasakaino Franciju, tās vīnogu kalnus un vienu no skaistākajām Francijas pilsētiņām Eguisheimu Elzasā. Kamēr Latvijā vēl ik pa laikam sniga sniegs, tikmēr gan Vācijā, gan Francijā jau bija silta pavasara saulīte un bija īstens pavasaris. Prakses laikā izdevās arī aplūkot pašu Fraiburgas vecpilsētu, Frankfurti un tās apkārtni.

Vēlos izteikt lielu pateicību par silto uzņemšanu Bērzaines draudzīgajai komandai: Inesei un Ārim Aveniem, Dinai Emerich un īpaši prakses vadītājam, Daugavas Vanagu Vācijā vadītājam Indulim Bērziņam, kas man padarīja iespējamu šo neaizmirstamo starptautisko pieredzi.

Esošajiem un topošajiem studentiem noteikti iesaku pieteikties Erasmus+ mobilitātēm, jo tā ir brīnišķīga iespēja aplūkot citas valstis, tās dabu un kultūras, nodibināt jaunus kontaktus, kuri noderēs nākotnē un gūt neaizmirstamas atmiņas.







